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Der Radio-Bremen-Krimipreis geht 
an Max Bronski, alias Franz-Maria Sonner. 
Mit seinem neuesten Roman “Urs der Ber-
serker” konnte er die Jury überzeugen. 
Er studierte er Soziologie und Neuere Deutsche Literatur.
Inzwischen produziert er elektronische Medien und
Hörbücher, ist mit der Max Bronski Band auch musi-
kalisch unterwegs und verfasst Hörspiele und Romane.
Bei der Preisverleihung treten auch die Autor:innen Nicola
Förg und Fynn Jacob auf, Singer/Songwriter Dave
Goodman sorgt für Musik!

Beginn: 20:00 Uhr im Theater Bremen (Kleines Haus)
Eintritt: 10€

Als Rita Dalek in einer Bananenkiste aus 
Kolumbien Päckchen mit Kokain findet, 
schießen ihr zahlreiche Gedanken durch den 
Kopf. Meint es das Schicksal endlich gut mit der 
53-jährigen? Am Abend nach ihrer Schicht wird sie das
Kokain mit nach Hause nehmen. 12,75 Kilogramm. Wert: 
2 Millionen Euro. Rita hat Angst, aber sie glaubt an ein gu-
tes Ende - auch weil sie es verdient hat.

Regie: Perdita Krämer / Ralf Knapp
Mit: Andrea zum Felde, Nina Arena, Janina Zamani,
Christian Bergmann, Alexander Wolff, Harun Yldirim

Beginn: 19:30 Uhr im bremer kriminal theater
Eintritt: 32€ / 26€ / 15€

wanderung findet er eine Frauenleiche. Die Spuren am
Tatort führen ihn zu einem abgelegenen Luxus-Chalet, in
dem fünf Social-Media-Stars ihr Wochenende verbringen.
Große Schneemengen fallen, Lawinen gehen ab, und das
Chalet wird zum Escape-Room. Niemand kann entkom-
men, auch Bronski nicht.
„Keiner schreibt wie Bernhard Aichner. Toll!“ (Sebastian
Fitzek). Die deutsche – und sehr erfolgreiche - Erstauf-
führung von seinem Thriller „Totenfrau“ kam im b.k.t. auf
die Bühne.

Beginn: 19:30 Uhr im  bremer kriminal theater
Eintritt: 12€

Liebe Krimifans,
das 25. Prime Time – Crime Time feiert ein
kleines Jubiläum mit Leckerbissen. Von 
Donnerstag, dem 21.9. bis Sonntag, 22.10. 
streckt es sich mit 12 Veranstaltungen von 
Szenischem, Jazz, Lesung für Erwachsene 
und später mal Erwachsene bis zur Urauf-
führung „Der Fund“ und zur Radio Bremen 
Kriminacht. Und einem ganz besonderen 
KrimiDaDa à la J.B. Cool.
Einen Mordsspaß wünschen  
Perdita Krämer und Team

DAS 25. BREMER 
KRIMI-LITERATURFESTIFAL

Ausführliche und aktualiesierte Informationen finden
Sie auf unserer Website primetime-crimetime.de. 

Do 5.10.2023

RADIO-BREMEN-KRIMIPREIS

Fr 20.10.2023
DER FUND (URAUFFÜHRUNG)

So 22.10.2023

Verbrechen in Echtzeit. Eine Mörderjagd 
live im Netz. Der Pressefotograf David 
Bronski nimmt eine berufliche Auszeit in den Tiroler Ber-
gen. Aber das Unheil der anderen, von dem er seit über
zwanzig Jahren lebt, verfolgt ihn. Auf einer Schneeschuh-

BERNHARD AICHNER  LIEST
„BILDRAUSCHEN“

An diesem Vormittag findet im bremer
kriminal theater eine Krimi-Lesung mit 
Henning Lühr fürGrundschülerinnen und 
Grundschüler statt. Der genaue Termin wird 
noch auf unserer Homepage  www.primetime-
crimetime.de und www.bremer-kriminal-theater.de
bekannt gegeben. Anmeldung bitte unter mail@b-k-t.eu.
Eintritt frei!

PRIMETIME CRIMETIME FÜR 
SPÄTER MAL ERWACHSENE

ALLE INFOS UNTER:
WWW.PRIMETIME-CRIMETIME.DE

Buchhandlung Logbuch
Vegesacker Str. 1, 28217 Bremen
0421  69193842
ATS Buntentor
Weg zum Krähenberg 1 (Werder-Insel),  28201 Bremen
0421 16691758
Capitol Bremerhaven
Hafenstraße 156, 27576 Bremerhaven
VVK: Buchhandlungen Huebener und Memminger und 
unter www.huebener.de
bremer kriminal theater
Theodorstr. 13a , 28219 Bremen
0421  16691758 oder mail@b-k-t.eu
VVK Di - Fr: 15 - 18h und über NordWestTicket
Theater Bremen (Kleines Haus)
Goetheplatz 1-3, 28203 Bremen
VVK  Mo – Fr: 11 – 18h, Sa: 11 – 14 h und 
www.theaterbremen.de. 
0421  3653 333 oder kasse@theaterbremen.de

TERMINÜBERSICHT

21.09.
19:00

22.09.
19:30

23.09.
20:00

24.09.
11:00

BENTE STORM „WINDSTÄRKE TOD“
BUCHHANDLUNG LOGBUCH

KURT LEHMKUHL „SPORT IST MORD“
ATS BUNTENTOR (WERDERINSEL)

SVEN STRICKER „SÖRENSEN SIEHT LAND“
CAPITOL, BREMERHAVEN

MORDSFRÜHSTÜCK #109
BREMER KRIMINAL THEATER

OPEN CRIME STAGE
BREMER KRIMINAL THEATER

27.09.
19:30

28.09
19:30

29.09.
19:30

AXEL PETERMANN „IM KOPF DES BÖSEN“
BREMER KRIMINAL THEATER

CRIME MEETS JAZZ
BREMER KRIMINAL THEATER

JÜRGEN ALBERTS „J.B. COOL - REVISITED“
BREMER KRIMINAL THEATER

30.09.
19:30

05.10.
20:00

DER FUND (URAUFFÜHRUNG)
BREMER KRIMINAL THEATER

BERNHARD AICHNER „BILDRAUSCHEN“
BREMER KRIMINAL THEATER

20.10.
19:30

RADIO-BREMEN-KRIMIPREIS
THEATER BREMEN/KLEINES HAUS

22.10.
19:30

PRIMETIME CRIMETIME FÜR 
SPÄTER MAL ERWACHSENE
BREMER KRIMINAL THEATER


